
 

RR č. 36/2024 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 4/2024 

Program 3. Odborné vzdelávanie a profesionálna príprava   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK 3 4_2024 uvedeného v protokole číslo 
EVV_2_4_2024_štipendium zo dňa 4. 11. 2024 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 
ods. 10 zákona  a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 56/2024 z 14.11.2024 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. c) zákona formou štipendia 
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
583/2024-4/3.3 
7917484881 

Summer Scriptwriting Base 
2024 - účasť na workshope 

Peter Gašparík 
Moravské Lieskové 284, 916 
42 Moravské Lieskové 

650 650 650 

2. 
694/2024-4/3.2 
3859471382 

Štúdia o slovenskej 
distribúcii filmov po roku 
1989 do súčasnosti 

Peter Kot 
Ukrajinská 1488/10, 101 00 
Praha 

3 000 3 000 3 000 

3. 
781/2024-4/3.2 
9163795815 

Aktívna účasť na 13. 
medzinárodnej konferencii 
o výskume kultúrnych 
politík vo Varšave 

Adam Straka 
Haburská 20, 821 01 
Bratislava - Ružinov 

1 250 1 000 1 000 

4. 
537/2024-4/3.3 
4377427768 

Účasť na tréningovom 
programe Mediterranean 
Film Institute Script 2 Film 
Workshops 2024 

Matúš  Krajňák 
Čergovská 20, 080 01 Prešov 

2 465 2 000 2 000 

 
 
Dátum   21. 11. 2024 
 
 
 

 JUDr. Ivana Maláková, podpredsedníčka rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 


